



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SAN JERONIMO
AV SAN JERONIMO 630 CENTRO COMERCIAL SAN JERONIMO
MAGDALENA CONTRERAS CIUDAD DE MEXICO 10200 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462774	CDMX. 2020-12-15T21:15:00

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000283353
Plazo:	120 días	ORD000000486167
Método de Pago:	PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000283353 SE ENTREGA MAÑANA 16 DE DICIEMBRE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
30	Pieza 1 H87	8436014252586 10000017901	50202203	Vino Tinto Alion 16 de 750 ml 20 43 1333 0000768 VER 2020-07-18	43,412.70 56,436.51	0.3000 0.1600	13,023.81 9,029.84	1,702.46	51,073.76
30	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750ml 20 43 1333 0001206 VER 2020-11-28	23,194.20 30,152.46	0.3000 0.1600	6,958.26 4,824.39	859.04	25,771.33
30	Pieza 1 H87	8436014246325 10000018584	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 15 de 0750 m 20 43 1333 0001091 VER 2020-10-18	75,673.50 98,375.55	0.3000 0.1600	22,702.05 15,740.09	2,967.59	89,027.65

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	165,872.74
Piezas 90	IEPS 30 %	Descuentos	23,592.34
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	142,280.40
	IVA 16 %	Impuestos	72,278.44
	IVA 0 %	Total	214,558.84

DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

O3hv3RrPko4QojmW+Jvq0o+VBt6zaNGpnr1BMrfe1eg0XsJsYbOLE+LoIO2ZBAK77INU1D9K5XLFVFrLeGVweBI/kjzQDHAExQAFVwFxrDULS6sLJCBWypIX5I4JQ7eMP6IXFSmQ3khgZCsn6yRibVys1dpQVn9FVQgXKVQd6
gJucYSReazZPVVh7OC4mdMb/AgnwZQRa2NParldCvuX5fAeYIMpm71vx31VZh5aIw8RO4BM/EKd/QlxRdcVh3Su1eMFT1Vo7/ENIRgDf5LJx2aXKise5LL2s9y/kilFVapNBgJLU6C14pdrCYRoW6i04z+OFOHTJJA==



FOLIO FISCAL: D010C3A5-E1F7-45D4-9B64-970A6FB87006

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-15T21:30:50

SELLO DEL SAT

lxkptMbLPNoz37n1i6a3N0f6epHj+LMwNLERql8ogZ636Q2pAVHKJOstZ5eid8eXt3x5/uUAWKEENFN2Ee7Pw/irx5GcNbnrKHRg+E/qjG
QDvNpF3bD499OmZPstA2BLPiOna3++5XxVeQfEDuFIZxO9JS4fXl4Lg8bjwhcyZwg+m4Jz3EE3V0/1NhNVA4o1aOSXGhFQz1vN8LH
98X/9AEg9ObxRyeDQKHIFvYVFpIah/KGUYY2LYxiXMSszC1EM79uiCJfrc40N8iRZH83YMMOCMh0VmRbgS0++qAPSyhbGrr1CFp
RyO06SUZPDIFbdO+DajxuMdRsdLA==

CADENA ORIG

[1.1]D010C3A5-E1F7-45D4-9B64-970A6FB87006|2020-12-15T21:30:50|LEV031201SE6|O3hv3RrPko4QojmW+Jvq0o+VBt6zaNGpnr1B
Mrfe1eg0XsJsYbOLE+LoIO2ZBAK77INU1D9K5XLFVFrLeGVweBI/kjzQDHAExQAFVwFxrDULS6sLJCBWypIX5I4JQ7eMP6IXFSmQ3kh
gZCsn6yRibVys1dpQVn9FVQgXKVQd6gJucYSReazZPVVh7OC4mdMb/AgnwZQRa2NParldCvuX5fAeYIMpm71vx31VZh5aIw8RO4BM
/EKd/QlxRdcVh3Su1eMFT1Vo7/ENIRgDf5LJx2aXKise5LL2s9y/kilFVapNBgJLU6C14pdrCYRoW6i04z+OFOHTJJA==|00001000000
405179533|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea SAN JERONIMO

Mercancía Recibida

Completa ☒

Incompleta ☐

Fecha de Recibo: _____

Recibido Por: _____

Validado por (Gte): _____

Verificado por ACI: _____

No. folio generado _____

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 16.12.2020
Fecha actual : 16.12.2020

Centro : 0603
Denominación: CDMX. Plaza San Jerónimo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000283353
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000018584	VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	
	1001		30.000 C/U
0002	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		30.000 C/U
0003	10000017901	VT ALION 16 750ML	
	1001		30.000 C/U

La Europea SAN JERONIMO

Mercancia Recibida

Completa ☒	Incompleta ☐
Fecha de Recibo:	16/12/2020
Recibido Por:	Jorge Lera
Validado por (Gte):	Diana Escobar
Verificado por ACI:	
No. folio generado	

RECIBO

Emisor MSANCHEZDC F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1951

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S A DE C V
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000283353

Fecha del Documento 10 12 2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: DIANA ESCOBAR
REYES

Dirección de Envío

CDMX, Plaza San Jerónimo
Diana Escobar Reyes
Av San Jeronimo 630
01090 DEL ALVARO OBREGÓN
MEXICO


SUC. SAN JERÓNIMO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000018584 VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	30.00	C/U	2,522.45 MXN/C/U	75,673.50 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				22,702.05 MXN
	IVA soportado 16.00 %				15,740.09 MXN
20	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	30.00	C/U	773.14 MXN/C/U	23,194.20 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				6,958.26 MXN
	IVA soportado 16.00 %				4,824.39 MXN
30	10000017901 VT ALION 16 750ML	30.00	C/U	1,447.09 MXN/C/U	43,412.70 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				13,023.81 MXN
	IVA soportado 16.00 %				9,029.84 MXN
Valor total sin impuestos					142,280.40 MXN
IEPS total					42,684.12 MXN
IVA total					29,594.32 MXN
Valor total					214,558.84 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES